
Zaaknummer 157353 / 997185 
 
1. Amendement ‘Raadswerkgroep integrale visie armoedebeleid’ 
 
De gemeenteraad van Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 4 november, voort te 
zetten op 10 november 2021; 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 oktober 2021, bijlage 
nr.: 60 – 2021, “Meerjarenbegroting 2022-2025”; 
 
Overwegende dat: 
 

a. Het college op 22 juni 2021 de Nota Armoedebeleid 2021 – 2024 ter vaststelling aan de raad 
heeft aangeboden; 

b. De raad op 15 juli jl. de Nota Armoedebeleid beeldvormend heeft besproken en dat is 
geconcludeerd dat het voorstel nog niet gereed is voor oordeelsvorming en besluitvorming; 

c. De Rekenkamercommissie op 27 september jl. het rapport ‘Armoedebeleid Gemeente Son 
en Breugel’ heeft aangeboden; 

d. De Rekenkamercommissie concludeert dat de Nota Armoedebeleid beperkt en niet integraal 
is en daarom aanbeveelt om met partners in het veld en cliëntenorganisaties een visie op het 
armoedevraagstuk te ontwikkelen en van daaruit integraal armoedebeleid op te stellen; 

e. De raad in de aangeboden Nota Armoedebeleid een brede visie en concrete doelstellingen 
op het armoedebeleid mist;  

f. Een integrale visie en concrete doelstellingen noodzakelijk zijn om een nieuw breed 
gedragen en toekomstbestendig armoedebeleid te ontwikkelen; 

g. De raad verantwoordelijk is voor het vaststellen van een nieuwe visie en beleidskaders. 
 
BESLUIT: 
 
Het voorstel van het college in die zin aan te passen dat aan beslispunt 1 wordt toegevoegd: 
 
, met dien verstande dat: 

1. De laatste 2 zinnen in de paragraaf Armoede op pagina 19 van de meerjarenbegroting 2022-
2025 (“De beleidsnota […] uit te breiden.”) geschrapt worden en in plaats hiervan de 
volgende tekst wordt opgenomen : “De raad stelt een raadswerkgroep in die de opdracht 
heeft om samen met partners in het veld en cliëntenorganisaties een visie op het 
armoedevraagstuk te ontwikkelen en van daaruit een integraal beleidsplan met concrete 
doelstellingen op te stellen. De raadswerkgroep wordt bijgestaan door interne en externe 
deskundigen.” 

2. De kosten voor de benodigde inhuur van externe deskundigen ten laste gebracht worden van 
de Reserve vrije bestedingsruimte.  

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 4 november 2021 
 
Fracties CDA, D66, DorpsVISIE, PvdA/GroenLinks 
 
BESLUIT GEMEENTERAAD 10 NOVEMBER 2021: 
Het amendement is aangenomen.  
(tegen: fracties VVD, Dorpsbelang en VOOR U!) 
 


